

## Vastaus valtuustoaloitteeseen nuorten päihteiden käyttöön puuttumisesta ja kunnan roolia ehkäisevässä päihdetyössä

Hyvinvointilautakunta 01.06.2023 § 15  
76/00.01.03.00/2023

Kunnanvaltuustossa 23.1.2023 on tehty valtuustoaloite koskien nuorten päihteiden käyttöön puuttumista ja kunnan roolia ehkäisevässä päihdetyössä. Valtuustoaloitteessa nostetaan esille huoli liittyen vihtiläisten nuorten päihdetilanteeseen ja viitataan mm. kouluterveyskyselyn tuloksiin. Aloitteessa korostetaan pidettyjen informaatio- ja päihdeiltojen tärkeyttä ja painotetaan niiden laajentamista.

Aloitteessa ehdotetaan, että Vihdin kunta ottaa koordinoijan roolin päihteiden vastaisessa työssä Vihdin alueella ja kokoaa yhteisen rintaman nuorten pahenevan päihdetilanteen korjaamiseksi. Aloitteessa esitetään, että Vihdin kunta toteuttaa koko väestölle suunnatun tiedotuskampanjan kunnan alueella yhteistyössä hyvinvointialueen, kolmannen sektorin toimijoiden ja viranomaisten kanssa.

Kunnan roolia ehkäisevän päihdetyön järjestämisessä taustoittaa Laki ehkäisevästä päihdetyöstä (8.7.2022/549). Kunnassa seurataan paikallista päihdetilannetta mm. jätevesitutkimusten, kouluterveyskyselyiden ja viranomaisten tilastojen avulla. Lisäksi monialaiset verkostot ja tiimit tuottavat laajaa tilannekuvaa.

Ehkäisevän päihdetyön järjestämistä koordinoidaan kunnassa niin strategisella kuin operatiivisella tasolla. Ehkäisevästä päihdetyöstä vastaava toimielin on hyvinvointilautakunta. Operatiivista ehkäisevää päihdetyötä ohjaa ja seuraa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen johtoryhmä. Suunnittelusta, raportoinnista ja toimenpiteiden täytäntöönpanosta vastaavat mm. opiskeluhuollon ohjausryhmä sekä ikäkausiryhmät. Ajantasaista tilanne- ja ilmiötietoa tuottaa Ankkuritiimi, johon kuuluu poliisi, sosiaalityö, terveystoimi sekä nuorisotoimi. Ankkuritiimi järjestää alueella säännöllisiä Ankkurikahveja, jotka tarjoavat tietoa sekä keskustelualustan kunnan ja hyvinvointialueen työntekijöille sekä 3. sektorin toimijoille.

Valmistelija Meri-Tuuli Risti etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 0440 421 351  
Sampo Anttila etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4479

Esittelijä Sivistys- ja hyvinvointijohtaja Mari Haapanen

Ehdotus Hyvinvointilautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy vastauksena valtuustoaloitteeseen seuraavaa ja toteaa aloitteen loppuunkäsittelyksi:

Vihdin kunnan roolia ehkäisevässä päihdetyössä taustoittaa Laki ehkäisevästä päihdetyöstä (8.7.2022/549). Ehkäisevästä päihdetyöstä vastaava toimielin on hyvinvointilautakunta. Ehkäisevää päihdetyötä johdetaan, ohjataan, kehitetään ja seurataan kunnan verkostomaisissa

ohjausrakenteissa. Toimintaa ohjaavat asiakirjat ovat Vihdin kuntastrategia, laaja hyvinvointisuunnitelma sekä ehkäisevä mielenterveys- ja päihdesuunnitelma.

Ehkäisevää mielenterveys- ja päihdesuunnitelmaa päivitetään syksyllä 2023 vastaamaan paremmin kunnan tarpeisiin. Voimassa olevan suunnitelman on koonnut perusturvakuntayhtymä Karviainen ja se on voimassa vuoteen 2024 saakka.

Syksyllä 2023 perustetaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen viestintäryhmä. Viestintäryhmä vastaa sekä kunnan sisäisestä että ulkoisesta hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen, ehkäisevään päihdetyöhön ja Lapsiystävällinen kunta -työhön liittyvästä viestinnästä.

#### Käsittely

Sivistys- ja hyvinvointijohtaja esitteli muutetun päätösehdotuksen kokouksessa:

Hyvinvointilautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy vastauksena valtuustoaloitteeseen seuraavaa ja toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi:

Vihdin kunnan roolia ehkäisevässä päihdetyössä taustoittaa Laki ehkäisevästä päihdetyöstä (8.7.2022/549). Ehkäisevästä päihdetyöstä vastaava toimielin on hyvinvointilautakunta. Ehkäisevää päihdetyötä johdetaan, ohjataan, kehitetään ja seurataan kunnan verkostomaisissa ohjausrakenteissa. Toimintaa ohjaavat asiakirjat ovat Vihdin kuntastrategia, laaja hyvinvointisuunnitelma sekä ehkäisevä mielenterveys- ja päihdesuunnitelma.

Ehkäisevää mielenterveys- ja päihdesuunnitelmaa päivitetään syksyllä 2023 vastaamaan paremmin kunnan tarpeisiin. Suunnitelmassa esitetään, miten ja millaisilla resursseilla päihteiden vastainen yhteistyö koordinoidaan Vihdin alueella. Voimassa olevan suunnitelman on koonnut perusturvakuntayhtymä Karviainen ja se on voimassa vuoteen 2024 saakka.

Syksyllä 2023 perustetaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen viestintäryhmä. Viestintäryhmä vastaa sekä kunnan sisäisestä että ulkoisesta hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen, ehkäisevään päihdetyöhön ja Lapsiystävällinen kunta -työhön liittyvästä viestinnästä sekä koko väestölle suunnatun tiedotuskampanjan toteuttamisesta kunnan alueella yhteistyössä hyvinvointialueen, kolmannen sektorin toimijoiden ja viranomaisten kanssa.

#### Päätös

Hyvinvointilautakunta hyväksyi muutetun päätösehdotuksen yksimielisesti.

#### Tiedoksi